
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
evidovaná u Půjčitele pod č.

vidovaná u Vypůjčitele pod č.

Smluvní strany

Státní tiskárna cenin, s. p
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, PSČ 110 00, Praha 1
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Praze, oddíl A LX, vložka 

zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO: 
DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „Půjčitel“ nebo “ ”

Česká republika – Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
se sídlem: Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 4 
IČ:
DIČ:

á brig. gen. Mgr. Petr Matějček, ředitel Krajského ředitelství policie hlavního 
města Prahy

(dále jen „Vypůjčitel“ nebo “ ”

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická:

za Půjčitele:

za Vypůjčitele:
Krajského ředitelství policie hlavního města

Zmocněnci pro jednání věcná a technická:

za Půjčitele:

za Vypůjčitele



(Půjčitel a Vypůjčitel dále společně také jen jako „smluvní “)

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce motorového vozid (dále jen 
„ “) podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, za níže uvedených podmínek.

Smluvní strany spolu uzavřely D o vzájemné spolupráci, evidovanou pod č. 
na jejímž základě poskytuje Policie pro STC ozbrojené doprovody a ochranu 

během přepravy cenin, dokumentů a ceninových polotovarů a dalších ochraňovaných 
a dále podporu při zlepšování ochrany objektů a majetku poskytování 

odborné technické pomoci v oblasti zabezpečovací techniky, realizaci společných 
bezpečnostních opatření při přepravě cenin a školení. Policie dále poskytuje 
podporu sdílením informací o nových zabezpečovacích systémech, zajišťuje napojení 
bezpečnostních systémů na systém centralizované ochrany a adekvátně reaguje 
při mimořádných událostech. Součástí Dohody je ujednání o poskytování materiální a 
technické vybavení umožňující plnit úkoly vymezené (dále 

“Dohoda”)
Policie na základě Dohody poskytuje dlouhodobě a opakovaně výše uvedenou podporu 
a pomoc STC dle Dohody bez protiplnění.

Předmět smlouvy
Půjčitel touto Smlouvou přenechává Vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání  

é

Škoda
é jen jako “předmět výpůjčky” nebo “ ”

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidl a že není zatížen právy 
třetích osob
K předání předmětu výpůjčky dojde dne Růžová 943/6, Nové 
Město, PSČ 110 00, Praha 1, předání bude sepsán předávací protokol, který 
podepíší oprávnění zástupci smluvních stran

. Doba trvání výpůjčky a účel výpůjčky
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 3 Nedoručí některá ze 
smluvních stran kalendářního roku písemné oznámení o ukončení

, prodlužuje se automaticky o další rok (12 měsíců)
Kterákoli strana může Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní 
jeden měsíc. Výpovědní doba začíná plynout prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní straně a skončí uplynutím posledního 
dne příslušného kalendářního měsíce.



Účel výpůjčky naplňování spolupráce založené Dohodou a plnění úkolů Policie
podle zákona č. 273/2008 Sb. Policii ČR v platném znění

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
Vypůjčitel se stává převzetím předmětu výpůjčky provozovatelem a odpovídá za 

škody jím způsobené stejně jako za sjednání pojištění vozidel
půjčitel s ejména

provozní náklady a běžnou údržbu
drž technickou způsobilost

a udrž povinné ručení a havarijní pojištění vozidel s pojistnou částkou 
odpovídající hodnotě vozidla, kterou si pro účely pojistného stanoví v příslušné 
pojistné smlouvě a řádně post při pojistné události. Vypůjčitel je povinen 
zajistit, že v případě poškození vozidla trvalého charakteru ve smyslu odst. 6 tohoto 
článku mlouvy bude celá částka pojistného plnění vozidla uhrazena na účet 
Půjčitele v plné výši úhrady od pojišťovny částku odpovídající sjednané výši 
spoluúčasti dle příslušné smlouvy je Vypůjčitel povinen uhradit Půjčiteli 
bezodkladně. ojistné certifikáty se zavazuje předložit Vypůjčiteli nejpozději do 
pracovních dnů od převzetí předmětu výpůjčky

užívat předmět výpůjčky v účelem a podmínkami sjednanými 

Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky zcizit nebo ho přenechat do užívání třetí 
osobě. 
Vypůjčitel povinen užívat vozidl s péčí řádného hospodáře, zejména chránit 
předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením a udržovat jej v
schopném stavu. Odpovědnost za vozidl a za škody vzniklé nebo způsobené na 
vozidle při je užívání Vypůjčitelem, resp. jeho zaměstnanci přechází na 

ůjčitele je převzetím dle čl. II odst. 3 
případě vzniku poruchy na předmětu výpůjčky je ůjčitel povinen ůjčitele o 

vzniku poruchy bezprostředně informovat pověřeného zaměstnance útvaru nákupu 
, a to telefonicky a bezodkladně také písemně mailové 

Opravu předmětu výpůjčky zajistí 
ůjčitel na své náklady.

Půjčitel předá Vypůjčiteli způsobilém k běžnému užívání; vč. všech
potřebný ů k vozidl
Rizika a majetkové nebo majetkové újmy vzniklé
zejména s zničením poškozením ůjčitel případě poškození
nebo zničení předmětu výpůjčky je ůjčitel povinen uvést vozidlo do stavu před 
poškozením na své náklady, anebo pro případ poškození trvalého charakter
znemožňující užívání vozidla (zničení) ůjčiteli elou výši pojistného plnění 
vyplaceného Vypůjčiteli Vypůjčitele.



Po skončení mlouvy vrátí ůjčitel vozidl ve stavu odpovídajícím běžnému 
opotřebení a době používání, resp. stáří , a to na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu, v místě sídla ůjčitele nebo jiném místě 
předem dohodnutém smluvními stranami.

Ustanovení společná a závěrečná

ů č á á ží á í předmětu výpůjčky í ž ů č ží á
předmět výpůjčky ý á á ž
í ě ž á í ů č ž ů č á ů č
á ž ě á í ř ě ý ů č

í ř á ý í í é
ř í í é é í ř é ř í

mlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, takto 
označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran. 
Jiná uje nání jsou neplatná.
Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění.

v elektronické podobě včetně elektronických podpisů
případě, že jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické 

podobě, bude sepsána ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
Obě smluvní strany jsou povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“), a jsou povinny podle §5 tohoto zákona bez zbytečného odkladu 
zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictví
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Zveřejnění smlouvy zajistí 

mlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění registru smluv dle zákona o registru smluv.

Státní tiskárna cenin, s. p. Česká republika – Krajské ředitelství 
policie hlavního města Prahy


